   Ringkabelsc huh e ohn e Isolation
Uninsulated Ring Terminal
Material: E-Cu, galv. verzinnt
(Material: E-CU, el.-tinned)
Temperaturbeständig bis +125°C
(Operating temperature, +125°C)
DIN 46234*
Kabelquer-
schn itt
Bolzen
Bestell -
bezeichnung
Nenn-
größe
Maße in mm
Dimensions in mm
VPE
Qty/box
Wire Stud  Part No. Nominal Size
mm²(AWG)   DIN 46234 Ø d2 Ø d3 r l  a Ø d1 s
 4 GS4-10  4,3 10,0 6,5 16,0
 5 GS5-10 5-10 5,3 10,0 6,5 16,0
6,0-10 6 GS6-10 6-10 6,5 11,0 7,5 17,0    500
(8) 8 GS8-10 8-10 8,4 14,0 10,0 20,0 8,0 4,5 1,1
 10 GS10-10 10-10 10,5 18,0 12,0 21,0
 12 GS12-10 12-10 13,0 22,0 13,0 23,0    250
 5 GS5-16 5-16 5,3 11,0 7,5 20,0
 6 GS6-16 6-16 6,5 11,0 7,5 20,0
10-16 8 GS8-16 8-16 8,4 14,0 10,0 22,0 10,0 5,8 1,2 200
(6) 10 GS10-16 10-16 10,5 18,0 12,0 24,0
 12 GS12-16 12-16 13,0 22,0 13,0 26,0    250
 5 GS5-25 5-25 5,3 12,0 7,5 25,0
 6 GS6-25 6-25 6,5 12,0 7,5 25,0
 6 GS6L-25  6,5 16,0 10,0 25,0
16-25 8 GS8-25 8-25 8,4 16,0 10,0 25,0 11,0 7,5 1,5 100
(4) 10 GS10-25 10-25 10,5 18,0 12,0 26,0
 12 GS12-25 12-25 13,0 22,0 13,0 31,0
 16 GS16-25 16-25 17,0 28,0 16,0 35,0
 6 GS6-35 6-35 6,5 15,0 10,0 26,0   1,6
 8 GS8-35 8-35 8,4 16,0 10,0 26,0   1,6
 10 GS10-35 10-35 10,5 18,0 12,0 27,0   1,6
25-35 12 GS12-35 12-35 13,0 22,0 13,0 31,0 12,0 9,0 1,6
(2) 16 GS16-35 16-35 17,0 28,0 16,0 36,0   1,6
100
 16 GS16L-35  17,0 30,0 18,0 37,5   1,8
 20 GS20-35  21,0 30,0 18,0 37,5   1,8
50
 6 GS6-50 6-50 6,5 18,0 12,0 34,0   1,8
 8 GS8-50 8-50 8,4 18,0 12,0 34,0   1,8
35-50 10 GS10-50 10-50 10,5 18,0 12,0 34,0 16,0 11,0 1,8 50
(1/0) 12 GS12-50 12-50 13,0 22,0 13,0 36,0   1,8
 16 GS16-50 16-50 17,0 28,0 16,0 40,0   1,8
 20 GS20-50  21,0 32,0 18,0 41,5   2,0
 6 GS6-70 6-70 6,5 22,0 13,0 38,0
 8 GS8-70 8-70 8,4 22,0 13,0 38,0
 10 GS10-70 10-70 10,5 22,0 13,0 38,0
50-70 12 GS12-70 12-70 13,0 22,0 13,0 38,0 18,0 13,0 2,0 25
(2/0) 16 GS16-70 16-70 17,0 28,0 16,0 42,0
 16 GS16L-70  17,0 32,0 18,0 45,0
 20 GS20-70  21,0 32,0 18,0 45,0
*in Anlehnung an genannte DIN-Norm
(*in the style of the specified DIN standard)
 J.S.T Deutschland GmbH  Küferstraße 15  73650 Winterbach   Tel.: 0049 (0)7181/4007-0  Fax: -21 Änderungen vorbehalten   7
BAUM electronic GmbH . Tel: +49-6145 5056 0 . Fax: +49-6145 5056 40 . info@baum-electronic.de . www.baum-electronic.de

DIN 46234*
Kabelquer-
schn itt
Bolzen
Bestell -
bezeichnung
Nenn-
größe
Maße in mm
Dimensions in mm
VPE
Qty/box
Wire Stud  Part No. Nominal Size
mm²(AWG)   DIN 46234 Ø d2 Ø d3 r l a Ø d1 s
 8 GS8-95 8-95 8,4 24,0 13,0 42,0   2,5
 10 GS10-95 10-95 10,5 24,0 13,0 42,0   2,5
 10 GS10L-95  10,5 27,0 14,0 41,0   2,3
70-95 12 GS12-95 12-95 13,0 24,0 13,0 42,0 20,0 15,0 2,5 25
(3/0) 12 GS12L-95  13,0 27,0 14,0 41,0   2,3
 16 GS16-95 16-95 17,0 28,0 16,0 44,0   2,5
 16 GS16L-95  17,0 32,0 18,0 52,0   2,3
 20 GS20L-95  21,0 32,0 18,0 52,0   2,3
 8 GS8-120 8-120 8,4 24,0 13,0 44,0   3,
 10 GS10-120 10-120 10,5 24,0 13,0 44,0   3,0
95-120 12 GS12-120 12-120 13,0 24,0 13,0 44,0 22,0 16,5 3,0 25
(4/0) 16 GS16-120 16-120 17,0 28,0 16,0 48,0   3,0
 16 GS16S-120  17,0 32,0 20,0 53,0   2,6
 20 GS20-120  21,0 32,0 20,0 53,0   2,6
 10 GS10-150 10-150 10,5 30,0 16,0 50,0 24,0
120-150 12 GS12-150 12-150 13,0 30,0 16,0 50,0 24,0
(250- 16 GS16-150 16-150 17,0 30,0 16,0 50,0 24,0 19,0 3,2 25
300MCM) 18 GS18-150  19,0 36,0 20,0 63,0 27,0
 20 GS20-150  21,0 36,0 20,0 63,0 27,0
150-185 10 GS10-185 10-185 10,5
(300- 12 GS12-185 12-185 13,0 36,0 16,0 50,0 28,0 21,0 3,5 20
350MCM) 16 GS16-185 16-185 17,0
 10 GS10-240 10-240 10,5 38,0 16,0 56,0
 12 GS12-240 12-240 13,0 38,0 16,0 56,0
185-240 12 GS12L-240  13,0 44,0 25,0 69,0
(350- 16 GS16-240 16-240 17,0 38,0 16,0 56,0 32,0 23,5 4,0
450MCM) 16 GS16L-240  17,0 44,0 25,0 69,0
 22 GS22L-240  23,0 44,0 25,0 69,0
10
 10 GS10-300  10,5 50,0 16,0 69,0 35,0
240-300 12 GS12-300  13,0 50,0 16,0 69,0 35,0
(500- 12 GS12L-300  13,0 50,5 30,0 80,5 35,5 27,5 4,5
600MCM) 16 GS16-300  17,0 50,0 16,0 69,0 35,0
 22 GS22L-300  23,0 50,5 30,0 80,5 35,5
5
          *in Anlehnung an genannte DIN-Norm
          (*in the style of the specified DIN
standard)